
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

1 
 

 

Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 03 del 19 Febbraio 2025 

Oggetto: Procedure per lo Stazionamento nei Centri di Raccolta Selvaggina di Ungulati Abbattuti 
al di fuori dell’ATC Pistoia 11 
 

PRESENTI: ANDREINI Antonio, BRUZZANI Alberto, CAFISSI Andrea, FATTORINI Stefano, GIRONI Luca, 
MELI Maurizio, NOCI Giancarlo, PROCISSI Maurizio, VARINI Luca 

ASSENTI: NANNINI Roberto 

 
Il Comitato di Gestione 

 
Ritenuto opportuno rivedere le procedure per lo stazionamento degli ungulati nei CRS abbattuti fuori 
Atc, 

a voti unanimi 

DELIBERA 

LE NUOVE PROCEDURE PER LO STAZIONAMENTO NEI CENTRI DI RACCOLTA SELVAGGINA DI 
UNGULATI ABBATTUTI AL DI FUORI DELL’ATC PISTOIA 11: 
1. Il Presente disciplinare si applica per l'utilizzo dei Centri Raccolta Selvaggina (CRS) da parte di 
cacciatori che abbattono capi di ungulato al di fuori dell'ATC 11 Pistoia. Tale possibilità viene quindi data 
a qualsiasi cacciatore che abbatte animali in altri ATC o Istituti Faunistici di altro tipo (AC AFV, AAV).   
2. Il cacciatore interessato deve contattare il Responsabile del CRS per concordare gli orari di 
conferimento e verificare la disponibilità di spazio all'interno della cella (la priorità deve essere 
comunque riservata ai capi abbattuti in ATC Pistoia 11). Il Responsabile del CRS interessato può dirottare 
la richiesta su altri CRS dell’ATC 11 Pistoia.  
3. Il capo conferito al CRS deve essere munito di bollino inamovibile che certifichi la legalità 
dell'abbattimento con le indicazioni di provenienza. In nessun caso possono essere accettati capi privi dei 
contrassegni inamovibili rilasciati dagli organi di gestione della zona di competenza (ATC, AFV, AAV, CA). 
4. Nella tabella che segue le tariffe per l’utilizzo dei CRS per la durata di giorni 3, che può prevedere lo 
stazionamento in cella frigo o anche l’eviscerazione (totale o parziale) del capo. La quota per 
l’eviscerazione dovrà essere aggiunta a quella per lo stazionamento. Per lo stazionamento dell’animale 
per ulteriori giornate il cacciatore dovrà versare € 5,00/giorno/capo. 
 

F.to in originale 
          Il Presidente              Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                              Stefano FATTORINI  
 
 

 

 


